Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
об оплате труда и материальном
стимулировании в органах местного
самоуправления Пестовского
муниципального округа

Принято Думой Пестовского муниципального округа

25 февраля 2025 года

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 5 главы 1 и статьей 22 главы
6 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», областными законами от 25 декабря 2007 года № 240-
ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в
Новгородской области», от 12 июля 2007 года № 140-ОЗ «О некоторых вопросах
правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные
должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов
муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на
непостоянной основе», Уставом Пестовского муниципального округа

Дума Пестовского муниципального  округа

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в
органах местного самоуправления Пестовского муниципального округа,
утвержденное решением Думы Пестовского муниципального округа от 19.12.2024
№ 198, следующие изменения:

1.1.Изложить абзац 1 подпункта 2.2 «Ежемесячное денежное
вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности» в прилагаемой
редакции:

«Ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные
должности, состоит из должностного оклада и надбавки за особые условия
исполнения полномочий в размере 20 процентов должностного оклада»;

1.2.Изложить приложения № 1 и № 2 в прилагаемой редакции.
2.Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный

вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном
сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Думы
муниципального округа  Д.В. Кузин

Глава
муниципального округа Е.А. Поварова

№ 221
25 февраля 2025 года
г. Пестово

consultantplus://offline/ref=31DD252C1760E866FD8BD02774EC9F9D8227D03F5931CF636073D4F9E53877673E6A038C8AA9283DA5BF4F28C9C7463E2A06886E4B7850ADJBSFM
consultantplus://offline/ref=31DD252C1760E866FD8BD02774EC9F9D8227DD365B37CF636073D4F9E53877673E6A038E8BAD2F33F0E55F2C80924820291B966F5578J5S1M
consultantplus://offline/ref=31DD252C1760E866FD8BD02774EC9F9D8225D83D5E35CF636073D4F9E53877673E6A038B83AA256CF5F04E748D91553E2A068A6D57J7SBM
consultantplus://offline/ref=31DD252C1760E866FD8BD02774EC9F9D8224DE3E5932CF636073D4F9E53877673E6A038C8AA92E3BA3BF4F28C9C7463E2A06886E4B7850ADJBSFM
consultantplus://offline/ref=31DD252C1760E866FD8BD02774EC9F9D8224DE3E5932CF636073D4F9E53877673E6A038C8AA92F31A5BF4F28C9C7463E2A06886E4B7850ADJBSFM
consultantplus://offline/ref=31DD252C1760E866FD8BD02774EC9F9D8224DE3E5932CF636073D4F9E53877673E6A038C8AA92F31A5BF4F28C9C7463E2A06886E4B7850ADJBSFM
consultantplus://offline/ref=31DD252C1760E866FD8BCE2A6280C095852986325439CD33352C8FA4B2317D3079255ACECEA42F38A4BC1E7D86C61A7A7C15886E4B7A53B1BC5F2CJASEM

Приложение 1
к Положению об оплате труда и

материальном стимулировании в органах
местного самоуправления Пестовского

муниципального округа

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА И РАЗМЕРЫ

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА И МАТЕРИАЛЬНОЙ

ПОМОЩИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

в органе местного самоуправления муниципального округа

Наименование
должности

Должностной оклад
(в кратном размере от

среднемесячной номинальной
начисленной заработной

платы работников
организаций Пестовского

муниципального округа  (со
среднесписочной

численностью свыше 15
человек, без субъектов

малого
предпринимательства) по

данным Территориального
органа Федеральной службы
государственной статистики

по Новгородской области
(Новгородстата) по

состоянию на  январь – июнь
текущего года)

Размеры
единовременной

выплаты при
предоставлении

ежегодного
оплачиваемого

отпуска
(в % отношении
к должностному

окладу)

Размеры
материальной

помощи
(в % отношении
к должностному

окладу)

1 2 3 4
Глава
муниципального
округа

2,2 100 100

Председатель
Контрольно-
счетной палаты
муниципального
округа

1,1 100 100

Аудитор
Контрольно-
счетной палаты
муниципального
округа

0,94 100 100

Приложение 2
к Положению об оплате труда и

материальном стимулировании в органах
местного самоуправления Пестовского

муниципального округа

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих

в органе местного самоуправления Пестовского муниципального округа

Наименование
должности

Размер должностного
оклада (в процентном отношении

к должностному окладу Главы
муниципального округа,

председателя Контрольно-счетной
палаты муниципального округа)

1 2

Первый заместитель Главы
Администрации муниципального округа

24,4

Заместитель Главы Администрации
муниципального округа

22,6

Управляющий делами Администрации
муниципального округа

19

Председатель комитета Администрации
муниципального округа

19

Начальник управления Администрации
муниципального округа

19

Начальник (заведующий) отдела
Администрации муниципального округа

18,1

Первый заместитель председателя
комитета Администрации
муниципального округа

18,1

Заместитель председателя комитета
Администрации муниципального округа

18,1

Заместитель начальника управления
Администрации муниципального округа

18,1

Заместитель начальника (заведующего)
отдела Администрации муниципального
округа

17,2

Начальник (заведующий) отдела в
комитете Администрации
муниципального округа

17,2

Начальник (заведующий) отдела в
управлении Администрации
муниципального округа

17,2

Заместитель начальника (заведующего)
отдела в комитете Администрации
муниципального округа

17,2

Заместитель начальника (заведующего)
отдела в управлении Администрации
муниципального округа

17,2

Заведующий сектором 16,9

Заведующий сектором в комитете
Администрации муниципального округа

16,9

Заместитель заведующего сектором в
комитете Администрации
муниципального округа

16,9

Заведующий сектором в управлении
Администрации муниципального округа

16,9

Заместитель заведующего сектором в
управлении Администрации
муниципального округа

16,9

Заведующий сектором в отделе
Администрации муниципального округа

16,9

Заместитель заведующего сектором в
отделе Администрации муниципального
округа

16,9

Консультант Главы муниципального
округа

17,1

Консультант Главы Администрации
муниципального округа, замещающего
должность по контракту

17,1

Консультант первого заместителя Главы
Администрации муниципального округа

16,9

Консультант заместителя Главы
Администрации муниципального округа

16,9

Помощник Главы муниципального округа 12,8

Помощник Главы Администрации
муниципального округа, замещающего
должность по контракту

12,8

Помощник первого заместителя Главы
Администрации муниципального округа

12,3

Помощник заместителя Главы
Администрации муниципального округа

12,3

Главный консультант 15,8

Ведущий консультант 15,8

Консультант 15,8

Главный специалист 14,6

Ведущий специалист 13,4

Специалист 1 категории 11,1

Специалист 2 категории 9,9

Специалист 8,8

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОТДЕЛЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Глава территориального отдела
Администрации муниципального округа

18,8

Заместитель Главы территориального
отдела Администрации муниципального
округа

16,9

Главный консультант 15,8

Ведущий консультант 15,8

Консультант 15,8

Главный специалист 12,3

Ведущий специалист 11,1

Специалист 1 категории 9,9

Специалист 2 категории 9,1

Специалист 9,1

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В АППАРАТЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

Помощник Председателя Думы
муниципального округа

17,1

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Ведущий инспектор 34,4